

PROTOKÓŁ Nr 1/2023
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury
z dnia 10 stycznia 2023 roku

I. Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Bojszowy:
 - a) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w związku z realizacją wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
 - b) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w postaci posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych poniesionych przez gminę w związku z realizacją uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023,
 - c) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023,
3. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji z dnia 22 listopada 2022 roku,
4. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy,
5. Zakończenie posiedzenia.

II. Obecni na posiedzeniu:

1. Dwunastu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - zgodnie z listą obecności (Ośmiu obecnych stacjonarnie, a czterech zdalnie zgodnie z listą obecności),
2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal,
3. Skarbnik Gminy Bojszowy Grażyna Czarnynoga,
4. Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Bojszowach Anna Młócek,
5. Radni niebędący członkami Komisji: Grzegorz Kotas i Janusz Wawrzyczek.

III. Przebieg posiedzenia:

Ad. 1

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:30 w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Romana Horst, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Ośmiu członków Komisji wzięło udział w posiedzeniu w sposób

stacjonarny, a czterech w sposób zdalny. Następnie Przewodniczący zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad i żaden z obecnych członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury nie zgłosił żadnych uwag do propozycji porządku obrad. Dlatego zostały one przyjęte.

Ad. 2

Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Bojszowach Anna Młócek przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w związku z realizacją wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Projekt rzeczony uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Po przedstawieniu projektu powyższej uchwały wywiązała się dyskusja, a członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania pytań. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji Roman Horst oddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu powyższej uchwały. W wyniku głosowania oddano: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Następnie Dyrektor CUS w Bojszowach Anna Młócek przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w postaci posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych poniesionych przez gminę w związku z realizacją uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. Projekt rzeczony uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Następnie wywiązała się dyskusja, a członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania pytań i uzyskania dodatkowych informacji. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu powyższej uchwały. W trakcie głosowania wszyscy obecni członkowie Komisji (12) oddali głosy „za”.

W ostatniej kolejności Dyrektor CUS w Bojszowach Anna Młócek zreferowała projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. Projekt rzeczony uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Następnie wywiązała się dyskusja, a członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania pytań i uzyskania dodatkowych informacji. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu powyższej

uchwały. W trakcie głosowania wszyscy obecni członkowie Komisji (12) oddali głosy „za”.

Na tym wyczerpano niniejszy punkt porządku obrad.

Ad. 3

Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

W ramach omawiania spraw bieżących Przewodniczący Komisji Roman Horst z uwagi na to, że tego samego dnia (10 stycznia 2022 roku) odbywają się kolejno cztery posiedzenia różnych Komisji Rady Gminy Bojszowy (tj. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług; Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury; Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego oraz Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy) zaproponował odstąpienie od odczytania projektu protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 22 listopada 2022 roku, który wcześniej został udostępniony wszystkim członkom Komisji w formie załącznika do wiadomości e-mail i nikt nie zgłosił żadnych uwag do jego treści. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu podczas którego wszyscy obecni członkowie Komisji oddali głosy „za”.

Ad. 4

Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy.

Przewodniczący Komisji Roman Horst oddał pod głosowanie członków Komisji możliwość zdalnego trybu obradowania podczas kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Wszyscy obecni członkowie Komisji oddali głosy „za”.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Roman Horst podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Załączniki:

- 1) projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w związku z realizacją wieloletniego rządowego programu „Posiłki w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
- 2) projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w postaci posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych poniesionych przez gminę w związku

z realizacją uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023,

3) projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023,

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował: Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa
Bojszowy, dnia 10 stycznia 2023 roku

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
Oświaty i Kultury

Roman Horst